0-f '940 e- 5s-+

MUNICIPAL DE SOUSA
:ASA OTACÍLIO COMES DE SÃ

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA
PARAÍBA

Requerimento n° 515 /2025

ABEL SALES DE SOUSA, vereador com assento junto a este Poder Legislativo vem,
na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o Plenário,
seja enviado ofício ao

Prefeito do Município de Sousa-PB, Sr. Helder Moreira Abrantes de Carvalho,
bem como ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Marcilio Holanda de
Sousa,

solicitando um mutirão de limpeza na Rua Maior João César de Castro, Jardim
Sorrilandia 2, Sousa-PB

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo solicitar a realização de um mutirão de
limpeza na Rua Major João César de Castro, Jardim Sorrilandia 2, diante da
necessidade de manutenção da ordem urbana e da saúde pública. O acúmulo de
entulhos, lixo e vegetação sem controle tem causado transtornos à população,
prejudicando a mobilidade, comprometendo a segurança dos moradores e
favorecendo a proliferação de insetos e animais indesejados.
A medida, além de atender a uma demanda legítima da comunidade, contribuirá para
a melhoria da qualidade de vida, a valorização do espaço público e a prevenção de
problemas sanitários, cabendo ao Poder Público zelar pela conservação e bem-estar
coletivo.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa-PB,
em, 23 de s

BEL SALE
Verea or

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521 — 1509
www.sousapb.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL
Tel: (83) 3521-1509

http://www.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

SESSÃO: 10' SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE 2025

MATÉRIA:

INSTITUIÇÃO:

REQUERIMENTO

NÚMERO:

DATA.

HORA:

PRESENTES:

Câmara Municipal de Sousa 0515/2025

PROPOSITOR: ABEL SALES DE SOUSA 23/09/2025

P. DA SESSÃO:

TIPO VOTAÇÃO:

AMANDA SILVEIRA 20:48

MAIORIA SIMPLES 14

AMANDA SILVEIRA

DIOGENES FERREIRA__

TEKIN LINHARES

GEORGE SUCUPIRA

RADAMÉS ESTRELA

JR DE ZI

DENIS FORMIG

DELANI GLEDSON

DANIEL PINTO

MARCIO DAS BANCAS

JOHANNA ESTRE

ASSIS ESTRELA

ANANIAS VIEIRA

ALYSON ALVES

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turno

APROVADO

PSB PRESENTE

PD PRESENTE

SD

PSD

PSB

PSB

PT

SD

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PDT PRESENTE

PDT

MDB

PL

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

AUS

SIM

NÃO

ABS

13

o

o

PRESID TE DA SESSÃO

solicitando um mutirão de limpeza na Rua major sã. César de castro, Jardim
sorrilandia 2, Sousa-PB.

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01